

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2

Název veřejné zakázky:	Střední průmyslová škola Třebíč – demolice a výstavba pavilonu B, rekonstrukce pavilonu A a tělocvičny – etapa B
Evidenční číslo veřejné zakázky:	Z2017-004426
Identifikační údaje o zadavateli	
Název:	Kraj Vysočina
Sídlo:	Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava
IČ:	708 90 749
Veřejná zakázka podle předmětu:	Veřejná zakázka na stavební práce
Forma zadávacího řízení:	Otevřené nadlimitní řízení

Na základě žádostí dodavatele poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace.

DOTAZ 1

Uchazeč žádá o doplnění, že v případě prodlení objednatele, které má nebo může mít vliv na termíny stanovené touto smlouvou (zejména na termíny dle čl. 3 smlouvy), budou o dobu takového prodlení tyto termíny posunuty.

ODPOVĚĎ 1

Obchodní podmínky zadavatele obsahují standardní smluvní ustanovení běžně používaná v závazkových vztazích. Případy, které mohou být důvodem pro změnu závazku, v tomto případě pro prodloužení termínu dokončení díla, řeší zejména ustanovení odst. 2.7 a 3.4. Pod termínem „jiné okolnosti nezaviněné zhotovitelem“ lze chápat m.j. i prodlení objednatele. Z uvedeného je patrné, že nelze předem jasně definovat takovou okolnost a vždy bude posuzován každý případ možného prodloužení termínu dokončení díla individuálně. Zadavatel proto nepovažuje za důvodné doplňovat obchodní podmínky o výše uvedené ustanovení.

DOTAZ 2

Uchazeč zdvořile žádá o vypsání 2. termínu prohlídky místa budoucího plnění.

ODPOVĚĎ 2

Oznámení o zahájení zadávacího řízení bylo zveřejněno dne 20. 2. 2017, prohlídka místa plnění se uskutečnila dne 1. 3. 2017 na místě budoucí stavby. Zadavatel má za to, že informace o jejím konání byla známa v dostatečném předstihu a kterýkoliv dodavatel se mohl prohlídky zúčastnit. Zadavatel nebude organizovat další prohlídku místa plnění. Jedná se o školní zařízení, které je z vnějšku volně přístupné, v případě potřeby prohlídky vnitřních prostor, je na dodavateli, zda si domluví individuální prohlídku s provozovatelem (vedením) školy.

DOTAZ 3

Po seznámení se se zadávací dokumentací pro výběrové řízení s názvem „Střední průmyslová škola Třebíč – demolice a výstavba pavilonu B, rekonstrukce pavilonu A a tělocvičny – etapa B“ zveřejněné dne 20.2.2017, evidenční číslo zakázky: Z2017-004426, předkládáme žádost o poskytnutí doplňující informace k textu uvedeném ve Svazku 2 – Požadavky na kvalifikaci dodavatelů, a sice konkrétně k čl. 5. Technická kvalifikace dodavatele. V bodě 5.1.1.1 zadavatel požaduje v rámci splnění kvalifikace předložení nejméně 4 zakázek na novostavbu nebo rekonstrukci objektů pozemního stavitelství sloužícího pro občanskou vybavenost, kde hodnota stavby činila nejméně 80 mil. Kč bez DPH u každé z nich. Dotaz zní: Jsou tyto 4 stavby minimálním počtem, které musí uchazeč předložit za předpokladu, že tyto stavby (nebo vždy alespoň dvě z nich) budou splňovat další požadavky, které jsou uvedené v bodech 5.1.1.2, 5.1.1.3., 5.1.1.4. a 5.1.1.5.?

ODPOVĚĎ 3

Ano, jak vyplývá z poznámky uvedené v bodu 5.1.1 Svazku 2 zadávací dokumentace, dodavatel je oprávněn využít stejných referenčních staveb u každého ze zadavatelem stanovených požadavků, pokud je referenční stavba naplňuje. Tedy pro splnění všech požadavků (5.1.1.1 – 5.1.1.5) postačí i pouze 4 referenční zakázky, které splňují požadavek 5.1.1.1 a současně tyto zakázky splní i požadavky uvedené v 5.1.1.2 – 5.1.1.5.

Příklad:

Dodavatel disponuje 4 zakázkami, které splňují požadavek uvedený v bodě 5.1.1.1, jedná se o 4 rekonstrukce objektů pozemního stavitelství sloužící pro občanskou vybavenost za více než 80. mil. Kč u každé z nich. Přitom dvě z těchto zakázek obsahovaly i realizaci odstraňování materiálů z azbestu, vč. materiálů obsahujících azbest (v souladu s podmínkami uvedenými v 5.1.1.2) a současně i bourací práce (v souladu s podmínkami uvedenými v 5.1.1.3). Zbylé dvě zakázky obsahovaly i realizaci dodávky a montáže nosné konstrukce z prefabrikovaného železobetonu (v souladu s podmínkami uvedenými v 5.1.1.4) a současně i dodávku a instalaci vzduchotechniky (v souladu s podmínkami uvedenými v 5.1.1.5). Dodavatel pak těmito 4 zakázkami prokáže kompletně kritériu technické kvalifikace 5.1.1.

Toto vysvětlení nemění zadávací podmínky a nemá vliv na okruh účastníků zadávacího řízení.

V Brně dne 8. 3. 2017